
Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
 

 

   

DECRETO SCORRIMENTO DI GRADUATORIA –  
VI SCORRIMENTO 

 
70 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO LE STRUTTURE DELLA 

FACOLTA’ DI FARMACIA E MEDICINA DI SAPIENZA COMPRENSIVE DI BORSE SORT– A.A. 
2024/2025 

 
Il Preside di Facoltà di Farmacia e Medicina 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 232; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012 e 

ss.mm.ii.; 
 
VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Regolamento per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di approvazione del Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione annuale 2024; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 

21/06/2024 protocollo 113805/2024; 
 
VISTA l’assegnazione di 188 borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in applicazione dell’art. 4 del Regolamento 

per l’attività di collaborazione degli studenti, che indica le modalità di ripartizione delle borse di collaborazione 
e dei relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti, e n. 8 borse ad uso SORT di Facoltà, così come ripartite dalla 
Commissione Orientamento di Ateneo in data 21 ottobre 2024; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 29/10/2024 con la quale sono state ripartite le borse di collaborazione tra      
            i Dipartimenti afferenti alla Facoltà e l’attribuzione agli uffici della Facoltà di n. 70 borse di collaborazione     
            studenti per l’a.a. 2024/2025; 

 
VISTO il decreto di approvazione atti rep. 3/2025 prot. 92/2025; 
 
VISTO il primo scorrimento di graduatoria - rep. 6/2025 prot. 247/2025 del 17/01/2025 in seguito al quale sono 

pervenute rinunce e/o mancate accettazioni che hanno comportato la decadenza degli studenti vincitori per 
scorrimento; 

 
VISTO il secondo scorrimento di graduatoria - rep. 8/2025 prot. 371/2025 del 23/01/2025 in seguito al quale sono 

pervenute rinunce e/o mancate accettazioni che hanno comportato la decadenza degli studenti vincitori per 
scorrimento; 

 
VISTO il terzo scorrimento di graduatoria – rep. 11/2025 prot. 523/2025 del 31/01/2025 in seguito al quale è pervenuta 

la rinuncia dello studente con matricola 1856670; 
 
VISTO il quarto scorrimento di graduatoria – rep. 16/2025 prot. 818/2025 del 14/02/2025; 
 
VISTO il quinto scorrimento di graduatoria – rep. 57/2025 prot. 3440/2025 del 31/07/2025- che è andato deserto; 



Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
 

 
CONSIDERATO il perdurare delle esigenze di servizio legate alle attività di supporto, rappresentate dall’Ufficio che 
gestisce il servizio MD - servizio lauree, nella nota del 25/07/2025, con la quale si comunicava la necessità di ulteriori 
borsisti in vista delle programmate sedute di laurea; 
 

DISPONE 
 

1. Lo scorrimento di n. 4 posizioni della graduatoria definitiva di merito per la struttura/ufficio rimasto 
scoperto.  

 
2. Tenuto conto che gli studenti evidenziati in rosso hanno già accettato altra borsa di collaborazione, come 

si evince da sistema di Ateneo, si procede all’assegnazione delle 4 posizioni fino a copertura di tutti i 
servizi/strutture di Facoltà rimasti scoperti: 

 
 

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO STATO 

160 

1927944 85,25836 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO–HA 

GIA’ ACCETTATO 
ALTRA BORSA 

161 

1929079 85,22853 

VINCITORE PER 

SCORRIMENTO 

162 

2040039 85,20833 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO– HA 

GIA’ ACCETTATO 
ALTRA BORSA 

163 

1949423 85,20178 

VINCITORE PER 

SCORRIMENTO 

164 
1895541 85,16484 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

165 

2026625 85,13125 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO– HA 

GIA’ ACCETTATO 
ALTRA BORSA 

166 

1843739 85,07655 

VINCITORE PER 
SCORRIMENTO– HA 

GIA’ ACCETTATO 
ALTRA BORSA 



Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
 

167 

2031627 84,89475 

VINCITORE PER 

SCORRIMENTO 

 
 

3. Di seguito è riportata l’assegnazione dei vincitori per scorrimento: 
 

MD - servizio lauree 
 
 

 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti interni della Facoltà di Farmacia e Medicina. 
 
Roma, 27/08/2025 
 
 
 

                                                                          F.to digitalmente Il Preside 

                    Prof. Paolo Villari 


